



پیک‌رایت

اسکای‌سپورتنس

شب باید به مصاف فرانسه بروند. اگر باز هم مراکش تیمی ضعیف تلقی شود، شیرها به مسیرشان ادامه خواهند داد.

گروهام سسونس، بازیکن پیشین لیورپول و کارشناس اسکای نسبت به این مسئله هشدار داده است: «آنها اصلاً تیم ضعیفی نیستند. در بازی بعدی مراکش متفاوتی نمی‌بینید و باز هم با همان شیوه بازی می‌کنند.» در ادامه چند دلیل از درخشش مراکش را بیان می‌کنیم.

■ **توانمندی های دفاعی**

صعود مراکش به جمع چهار تیم برتر جهان به خاطر دفاع قدرتمند این تیم بوده است. تیم ملی مراکش در پنج بازی تنها یکبار دروازه اش باز شده و آن گل تک گل نیز به خودی (نایف آگرد) بود. هیچ یک از بازیکنان حریف تا اینجا نتوانسته دروازه یاسین بونو را باز کند. اسپانیا حتی در پنالتی نیز راه به جایی نبرد و از سه ضربه، بونو دو پنالتی لاروخا را مهار کرد. گلر ۳۱ساله بدون شک نامزد دریافت جایزه «دستکش طلایی» است، ولی سایر بازیکنان تیم نیز در بسته نگه داشتن دروازه کمک زیادی به او کرده اند.

طی پنج بازی، حریفان مقابل مراکش فقط ۹ شوت در چهار چوب داشته اند. این در حالی است که مراکش آمار ۳۱/۶ درصد مالکیت توپ را در هر مسابقه ثبت کرده و با احتساب این آمار، آنها بین ۳۲ تیم دومین تیم ضعیف حاضر در رقابت‌ها از حیث مالکیت توپ محسوب می‌شوند.

ولید زکراکی فقط سه ماه سکاندار مراکش بوده، اما این تیم از لحاظ سازماندهی تیمی شرایط مطلوبی دارد.

■ **شیخاوع و درخشان**

اشتباه بزرگی است اگر به خاطر پایین بودن درصد مالکیت توپ، مراکش تیمی ضعیف تلقی شود. برعکس مراکشی‌ها از نظر فنی در چه یک هستند و توانایی هایشان را در این جام نشان داده اند. شاگردان زکراکی در پرس بی نقص عمل کرده اند و از ضدحملات به بهترین شکل و با سرعت بالا استفاده می‌کنند.

■ **برتری های فردی امرأتات، اوناهی و بوفال**

موفقیت‌های مراکش تیمی بوده، اما درخشش ستاره‌های این تیم آفریقایی را نباید نادیده گرفت. سوفیان امرأتات در خط هافبک نقش مؤثری در پیروزی مقابل اسپانیا ایفا کرد. از دین-اوناهی نیز یکی از عوامل حذف لاروخا بود.

این بازیکن ۲۱ساله بیش از ۱۴۱۷ کیلومتر در این بازی دوید. سوفیان بوفال درخشان ترین بازی‌هایش را در این تورنمنت به نمایش گذاشته است. دریل‌های ستاره پیشین ساوتهمپتون، مراکش را در مسیر رسیدن به نیمه‌نهایی پاری کرد.

مترجم: شیوا نوروزی

جام بیست و دوم

مانوئل نوتر، دروازه بان ۲۶ساله تیم ملی آلمان و بایرن مونیخ در مصغه اینستاگرام خود خبر داد حسن اسکی پیش شکسته و فصل را از دست داده است. این مصدومیت در حالی یک هفته پس از حذف آلمان از جام جهانی رخ داد که نوتر پیش از این از ناحیه شانه مصدوم بود، ولی به هر شکل ممکن به جام جهانی رسید.

پیه، مدافع پرتغال در حالی در بازی با مراکش به میدان رفت که بنا بر ادعای فدراسیون فوتبال این کشور دست چپش شکسته بود: «پیه با وجود شکستگی استخوان بازو در این دیدار حضور داشت. این ملی پوش پس از بازی در بیمارستانی در دوحه معاینه شد که شکستگی را تأیید کرد.»

نیمار، ستاره برزیل با انتشار پستی اعلام کرد: نظر روانی ناپود شده است: «از نظر روانی ناپود شده‌ام. شکست مقابل کرواسی قطعاً باختی بود که بیشتر از همه به من ضربه زد و مرا برای ۱۰ دقیقه فلج کرد. بالاخره پس از آن بی‌وقفه به گریه افتادم. تا آخر جنگیتیم، برای همین به هم تیمی‌هایم افتخار می‌کنم.»

جام اساطیر فیفا در تاریخ ۱۵ و ۱۶ دسامبر (۲۴ و ۲۵ آذر) در مجموعه مقابل کرواسی خلیفه قطر بر گراز می‌شود. در این جام که برای اولین بار برگزار خواهد شد، هشت تیم حضور دارند و ۱۸ بازی برگزار می‌شود. نزدیک به ۱۰۰ اسطوره فوتبال دور روز قبل از انمام جام جهانی در قطر هواداران را سرگرم می‌کنند.

برد پیست، ستاره هالیوود غیبثت کریم بنزما را اتفاق تلخ جام جهانی دانست و عنوان کرد منتظر تماشای فینال است: «از اینکه بنزما مجبور به ترک جام جهانی شد ناامید شدم، او بهترین است. با این حال امپیه و گریزمان هستند که من آنها را هم خیلی دوست دارم. فوتبال واقعاً هیجان انگیزترین ورزش در جهان است.»

دوشنبه ۲۱ ذر ۱۴۰۱ | ۱۷ جمادی‌الاول ۱۴۴۷

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹



عیسی‌پوربان ایران

چرا تاج پاسخگوی ناکامی در قطر نیست؟

پیش کشیدن پرونده‌های قدیمی برای فرار از مهلکه

حذف تیم ملی فوتبال از جام جهانی به اندازه کافی **باروح و روان مردم بازی کرد، اما حالا شنیدین خیر ولخرچی‌هایی که صورت گرفته و حتی شنیدین میزان رقم قرارداد سسر مریبی ناموفق تیم ملی بسیار دردناک‌تر از ماجرای حذف تیمی است که می‌توانست برای اولین بار در طول تاریخ از مرحله گروهی جام جهانی صعود کند.**

به نظر می‌رسد دستی در راست تا حواس‌ها را پرت کند. اینکه مسائل مالی با سروصدای زیاد و انتخاب تاج، شخص رئیس فدراسیون، آن هم قبل از پیروزی قاطع در انتخابات مجمع نبود؟ درست همانند مرد بلژیکی که با زبان‌بازی‌های فراوان و نمایش‌های فریبنده روی نیمکت تیم ملی نشست و با مقذ قراردادی بدتر از ترکمنچای توسط رئیس فعلی فدراسیون بی‌هیچ ثمره مثبتی تیم ملی را رها کرد و اتفاقیاً فقط تمام و کمال پول خود را گرفت (به جدیدترین ادعای آقایان که از ضرر و زیانش نیز نگذشت و چنان داغی بر پیشانی فوتبال ایران زد که به نظر می‌رسد تا سالیان سال فراموش نشود و درسی باشد برای عبرت. بااین وجود ناله‌های این روزهای منتقدان نشان می‌دهد اوضاع کوچک‌ترین تغییری نکرده است. اما اینکه امروز درست زمانی که باید آقایان

با تشکیل جلساتی مفید به بررسی عوامل عدم صعود ایران به یک‌هشتم‌نهایی قطر و همچنین قبول شکست برابر انگیس و امریکا بپردازند، در میان مسکوت مطلق فدراسیون‌نشین‌ها، عده‌ای چنان برابر هزینه‌های انجام شده در مسیر جام جهانی بعد از حضور کی‌روشباشفته‌اند که فراموش کردند پرداخت پاداش بابت پیروزی در

بازی‌های دوستانه سال هاست که به یک بدعت اشتباه و عرفی نادرست در فدراسیون فوتبال ایران تبدیل شده و مقصر آن نه صرفاً شخص سرمربی که آقایانی هستند که در این راستا تصمیم‌نهایی و اول و آخر امرا می‌گیرند. بااین وجود مطرح شدن چرا باید حقم ماوریت ملی پوشان در اردوی اتریش ۱۰۰ دلار باشند، وقتی مصوب هیئت رئیسه ۵۰ یورو است یا چرا نتخواه باید با وجود بهترین بحث برای کردن حواس‌هاست.

انگشت اتهام امروز باید به سمت شخص رئیس فدراسیون گرفته شود. درست مقابل دیدگان تاج که همین چند ماه قبل با وجود پرونده سیاهی که از دوران ریاست خود در فدراسیون بجا گذاشته بود به واسطه لای‌های قوی که داشت با بلخندی معنادار در مجمع به پیروزی قاطع خود مقابل فرقیاش نشست و با قدم گذاشتن روی فرش قرمزی که مجمع به پرواضح بودن نه فقط دردی از دردهای فوتبال ایران را دوا خواهد کرد که بر تعداد آن نیز خواهد افزود و ادامه روند ناکام فوتبال ایران در صعود به یک‌هشتم‌نهایی با وجود سه صعود بی‌دربی یکی از مهم‌ترین این دردهاست. تاج امروز نه فقط باید پاسخگوی ناکامی در تاج بخت تحقیر آمیز مقابل انگلیس و شکست ناباورانه مقابل امریکا باشد، بلکه باید به بررسی اصولی علل این ناکامی سریالی نیز بپردازد. با این وجود پرداختن به این مسائل نه فقط هزینه‌های بسیاری برای نقر اول فدراسیون فوتبال دارد که می‌تواند باعث و ر شدن اتفاقات ناگواری شود که برای جناب تاج چندان خوشایند نیست. به همین دلیل هم به شکلی کاملاً خودجوش



آتش امریکایی‌ها بر حواشی تیم ملی

لزوم برخورد قاطع فدراسیون کشتی با حاشیه‌های جام جهانی

تیم ملی کشتی آزاد ایران در حالی شب گذشته به کار خود در جام جهانی امریکا پایان داد که حاشیه‌های این مسابقات از ابتدا تا پایان کشتی‌های روح و روان کشتی‌گیران و کادر فنی تیم ملی بود. از سوآلات سیاسی و غیوروزشی که از کشتی‌گیران پرسیده شد، گرفته تا توهین‌هایی که به سرمربی و کادر فنی تیم و حتی کشتی‌گیران از سوی تماشاگرانهای معاند شد. این روزها عده‌ای هستند که با چیره و موجابی که از رسانه‌های معاند سعودی، لندنی و امریکایی می‌گیرند دور دنیا راه افتاده‌اند و در هر رویداد ورزشی برای ورزشکاران ایران حاشیه‌سازی می‌کنند. تفاوتی نمی‌کند جام جهانی فوتبال باشد یا رقابت‌های کشتی جهانی. پول مفت است و آنها هم مفت‌خور و خودفروخته، بنابراین می‌روند و حاشیه‌سازی می‌کنند. البته که هر بار هم با پاسخ‌های کوبنده ورزشکاران و مربیان ایران روبه‌رو می‌شوند، ولی خوب از رو نمی‌روند و همچنان شخصیت فاسد و شعور نداشتن‌شان را به زبان فارسی داد می‌زنند. اما در این میان یک سؤال مهم پیش می‌آید که اتحادیه‌ها و فدراسیون‌های جهانی چرا در این خصوص برخورد دوگانه‌ای دارند. باید پرسید اگر اتفاقاتی که برای تیم ملی کشتی آزاد در امریکارخ داد برای یک تیم دیگر در ایران رخ می‌داد، چه عکس‌العملی نشان می‌دادند؟ آیا محرومیت و محکومیتی در کار نبود؟
اینکه مسئولان امریکایی بر گزار کننده جام جهانی اجازه می‌دهند در حضور آنها به سرمربی تیم ملی کشتی ایران بی‌احترامی شود و کشتی‌گیران کشورمان با بدترین توهین‌ها و تهدیدها روبه‌رو شوند، جای سؤال دارد. اینکه مسئولان بر گزار کننده مسابقات اجازه می‌دهند برخی به اسم خبرنگار حتی داخل هتل محل اقامت تیم ملی بروند و برای سرمربی ایران خط و نشان بکشند و بقیه مسألتی که گفته شد، تنها بیانگر این واقعیت است که میزبان جام جهانی کشتی همسو و همراه با این معاندان فاسدالاخلای می‌خواهد برای تیم ایران حاشیه‌سازی کند.

به نظر می‌رسد فدراسیون کشتی ایران باید در این خصوص به اتحادیه جهانی کشتی شکایت و مستندات موجود را ارسال کند تا با این نوع میزبانی برخورد درستی صورت گیرد. کاری که اگر از سوی فدراسیون کشتی انجام نشود، آن وقت باید منتظر تکرار این قبیل اتفاقات در دیگر مسابقات و دیگر رشته‌ها و دیگر کشورها باشیم. اینکه عنوان شود نباید به چنین مسابقاتی می‌رفتیم یک اشتباه محض است، بلکه باید با اقدام قاطع و به موقع جلوی تکرار این قبیل حاشیه‌سازی‌ها گرفته شود.

حال و هوای پدر و پسری



بهترین دروازه بان هم که باشی، بزرگ‌ترین ستاره‌های دنیا را هم که با مهار ضر باتشان به زانو در آورده باشی و حسرتی عمیق بر دل تیم‌های مطر حی چون اسپانیا و پرتغال هم که گذاشته باشی، دست آخر باید تا کمر برابر فرزندت خم شوی. دستکش‌هایت را در بیاوری و فارغ از آن همه توانمندی و شکوهی که طی چند هفته برای دنیا به نمایش گذاشته‌ای مقابل پسترت مطیع باشی و سر به زیر، چرا که برای او خیلی اهمیتی ندارد که یک بازی سخت و طاقت‌فرسا را پشت سر گذاشته و شگفتی آفریده باشی. او از تو عشق می‌خواهد و بازی و چه بهتر که این عشق و بازی درون مستطیل سبز باشد. داخل همین زمینی که فرزندت برای موفقیت و هر سبزو و دایوی که داشتی فریاد شادی کشیده است، چرا که برای همه یاسین بوتو، اما برای او فقط پدری.



چپ‌شدن بعد از حواله خودرو!

طی یکی، دو ماه گذشته برخی چهره‌های ورزشی با بازی کردن در زمین معاندان رسانه‌ای کشور بازی کردند. در روزهای اول شاید فضای غبارآلود فتنه ایجاد شده باعث شده بود این عده که کمترین اطلاعی در خصوص مسائل سیاسی ندارند از روی حس مردماری اظهاراتی را عنوان کنند، اما شنیدن همان نظرات با همان ادبیات حالا که غبار فتنه فروکش کرده و صف معاندان و دشمنان ایران و ایرانی از مردم جدا شده بسیار تأمل‌برانگیز است. اینکه بازیکن تیم ملی فوتبال بعد از دریافت پاداش‌های آنجانی و حواله خودرو، آن هم وقتی که کوچک‌ترین دستاوردی برای ایران به ارمان نیارده باز هم با انتشار پیام از دشمنان قسم‌خورده این آب و خاک حمایت می‌کند، نشانه این است که این قبیل بازیکنان یا واقعاً نمی‌فهمند یا در برابر فهمیدن مقاومت می‌کنند.

در هیچ دنیا بدنی‌با معاندن برهم‌زننده امنیت جامعه ملامشات نمی‌کنند. در تمام دنیا بی‌اسا آنها که به جان، مال و امنیت مردم و کشور ضربه وارد می‌کنند به شدت‌ترین شکل ممکن برخورد می‌کنند. بد نیست آقایان مثلاً ملی پوشی که امروز ژست طرفداری از مردم را به خود گرفته‌اند اول به این فکر کنند که با پول همین مردم حواله ماشین گرفته‌اند و پاداش‌های آنجانی بعد هم اگر سوادشان اجازه‌ده مطالعه‌ای داشته باشند و ببینند که در دیگر کشورها یا چین آدم‌هایی چگونه به خورد می‌شود.

سلب‌ریتی‌های ورزشی به‌خصوص جماعت فوتبالی این روزها عجیب حس مردم‌داری به خود گرفته‌اند. یک فریبکاری محض، آن هم بعد از دریافت پاداش‌های آنجانی و حواله واردات خودرو از جیب همین مردمی‌که دم از آنها می‌زنند. جلب اینکه تا وقتی پایی پاداش در میان بود، چیزی نمی‌گفتند، اما حالا که جیبشان پر شده لگداندازی را شروع کرده‌اند. بعید نیست که طی روزهای بعد بقیه هم مردماری خودشان را نشان دهند و ثابت کنند که چگونه گوش به فرمان رسانه‌های معاند سعودی و لندن‌نشین هستند.

فراموش نکنیم که همین‌ها بودند که می‌خواستند سرود نخواندنشان را به گل‌ترین قیمت ممکن بفرشند. حالا انگار دوباره به همان مسیر برگشته‌اند. به هر حال از قدیم گفته‌اند: «به مرده که رو بدهی کفتش را خراب می‌کند.» در روزهایی که فریاد اعتراض ورزشکاران مثال آور المپیک و جهانی بابت تبعیض‌های موجود بین آنها و این جماعت فوتبالی به آسمان بلند شده، دیدن چنین رفتارهایی از این جماعت پول پرست و بیت‌المال‌خور حداقل باید مسئولان ورزش کشور را از خواب فوتبال‌زدگی بیدار کند تا از این به بعد کمتر به این جماعت قدرشناس برسند.

نکته دیگر اینکه سلب‌ریتی‌های فوتبالی بهتر است این را هم بدانند که در هیچ کجای دنیا با جماعتی که بخخواهند بر خلاف امنیت ملی کشورشان آب به آسیاب دشمن بریزند و مطالب ملل دشمنانشان رفتار کنند، مموشات نمی‌کنند. چه بسد به اینکه پاداش هم بدهند و حواله خودرو نیز تقدیمشان کنند. پس آقای ملی‌پوش فوتبالی اگر خیلی حس مردم‌داریت گل کرده‌اول آن پاداش‌ها را پس بده، بعد بر هر پستی که دلت خواست بگذار و منتظر عواقبش باش.

ناشویان ایران در نیمه‌نهایی جام جهانی

تیم ملی فوتسال ناشویان ایران با پیروزی پر گل ۱۴ بر یک موفق به شکست چین شد و با کسب این برتری به مرحله نیمه‌نهایی مسابقات جام جهانی زیر ۲۱ساله‌ها راه یافت. شاگردان علیرضا رعدی در ادامه چهارشنبه هفته جاری در مرحله نیمه‌نهایی به مصاف برنده دیدار ازبکستان – عربستان می‌روند.

رهایی حدادی از کمنده مصدومیت

هاشم خزایی از پایان دوران مصدومیت احسان حدادی خبر داد. سرپرست فدراسیون دوومیدانی با تأکید بر استرات تمز بنات حدادی جهت حضور در رقابت‌های آسیایی گفت او برنامه اردوهای خود را که عموماً در ایران برگزار می‌شود به فدراسیون ارائه کرده است. خزایی با تأکید بر این مسئله که نه مک ویلکینز و شرایط حضور در ایران را دارد، نه حدادی شرایط اردو زدن در خارج را تأکید کرد ملی پوش دوومیدان ایران به صورت تلفنی با مربی خود در ارتباط است و به این طریق تمرین می‌کند.

دعوت فیده از هاشمی برای مسابقات جهانی

امیرعرفان هاشمی، سرداور مسابقات شطرنج قهرمانی جهان شد. داور بین‌المللی و مطرح شطرنج ایران که در حال حاضر دبیری فدراسیون شطرنج کشور و ریاست هیأت شطرنج استان همدان را بر عهده دارد، و چندی پیش نیز عضو کمیته داوران فیده شده بود از سوی فدراسیون جهانی شطرنج(FIDE) به عنوان سرداور مسابقات قهرمانی رسید و بلیتس جهانی معرفی شد. هاشمی، داور بین‌المللی شطرنج کشور بالاترین میزان گرید دآوری در کشور به عنوان برترین داور بین‌المللی شطرنج کشور در ۲۰ داور برتر شطرنج جهان قرار دارد.